平成 29 年３月 13 日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（コード番号：８２７５ 東証第一部）

問合せ先   常務取締役    加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

子会社フォーバル・リアルストレートの繰延税金資産の計上並びに

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社フォーバル・リアルストレート（コード：９４２３ Ｊ

ＡＳＤＡＱ）は、繰延税金資産を計上する見込みとなりましたので別添のとおりお知らせ致します。

あわせて平成 28年５月 13日に公表いたしました業績予想及び配当予想を別添のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績の予想の修正はございません。

（添付）株式会社フォーバル・リアルストレート開示資料

「繰延税金資産の計上並びに通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」

以   上

平成29年3月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｒ Ｓ

 （登記社名 株式会社フォーバル・リアルストレート）

代表者名 代表取締役社長   吉田  浩司

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード９４２３）

問合せ先 取締役管理部長  早川 慎一郎

 （ＴＥＬ０３－６８２６－１５０２）

繰延税金資産の計上並びに

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 3月期決算において、下記のとおり繰延税金資産を計上する見込みとなりましたのでお

知らせいたします。併せて平成 28年 5月 13日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

当社は、近年及び今後の業績動向を踏まえ、将来に渡り課税所得の発生が見込まれることから、繰延税

金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延税金資産を計上す

ることとし、平成 29 年 3 月期において法人税等調整額として△34 百万円（△は利益）を計上する見込み

であります。

２．業績予想の修正について

（１）連結                                    （百万円）

 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40 40 40 1円 71銭

今回修正予想（Ｂ） 43 43 78 3円 33銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3 3 38

増 減 率（％） 7.5 7.5 95.0

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
32 32 32 1円 40銭

（２）個別                                    （百万円）

 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31 34 34 1円 45銭

今回修正予想（Ｂ） 34 37 72 3円 08銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3 3 38

増 減 率（％） 9.7 8.8 111.8

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
30 32 32 1円 40銭

095006
新規スタンプ

（３）修正の理由

最近の業績動向等を踏まえ営業利益、経常利益がともに予想を上回っていることに加え、「１．繰

延税金資産の計上について」に記載のとおり、繰延税金資産の計上に伴う法人税等調整額の計上によ

り、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を大幅に上回る見込みとなったため、業績予想を修

正いたします。

３．配当予想の修正（復配）

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想 - - - 0.00 0.00

今回修正予想 - - - 1.00 1.00

当期実績 - 0.00 -

（ご参考）前期実績

（平成 28年 3月期）
- 0.00 - 0.00 0.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと考えております。そのため、経営基盤

と財務体質の強化及び今後の事業展開を勘案した上で業績に応じた配当を実施することを基本方針

としております。

当社は、前期において累積損失を解消し、当期の業績につきましては、「２．業績予想の修正につ

いて」に記載のとおり、収益面では計画を上回る見通しであり、3期連続で黒字を計上する見込みと

なっております。

したがいまして、平成 18年を最後に無配となっておりましたが、平成 28年 5月 13日に公表いた

しました期末配当予想を 1株当たり 0円から 1円に修正し、復配させていただく予定といたしました。

以上

	ヘッダー_20170313_子会社フォーバル・リアルストレートの業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ.pdf
	（別紙2）繰延税金資産の計上並びに通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ_修正.pdf